1  I  4
Visit us in Nuremberg     Hall 6 / 6-212
                ESK NEWS  10.2016
ESK NEWS        10.2016
Noch mehr Spielraum
für natürliche Kältemittel
Dem anhaltenden Trend zum Einsatz von R744 (CO2)
als Kältemittel folgend bringen wir eine Reihe von

 *   Volume of reservoir
ESK-Komponenten für
transkritische CO2-Anwendungen
ESK Components
for transcritical CO2 applications
3  I  4
MADE IN GERMANY
At a glance:
Our sales program
  ESK NEWS  10.2016           ESK  COMPONENTS  FOR  COOLING,  AIR  CONDITIONING  AND  HEATPUMP  SYSTEMS
Typ   Inhalt Anschlüsse Eintritt / Austritt    Max. zul. Betriebsüberdruck
Type                        Volume Connections Inlet / Outlet    Max. allowable working pressure
Flüssigkeitsabscheider I   Suction Line Accumulators
 FA2-12-CD   [ 2016 ]  2,3 l     2  2   12 mm              1/2“     ≤ 100°C:  45 bar  -10°…-50°C: 30 bar
 FA2-16-CD   [ 2016 ]   2,3 l  16 mm              5/8“     45 bar  30 bar
 FA2-18-CD   [ 2016 ]  2,3 l  18 mm                –     45 bar  30 bar
 FA2-22-CD   [ 2016 ]  2,3 l  22 mm              7/8“     45 bar  30 bar
 FA2-28-CD    [ 2016 ]  2,3 l  28 mm           1.1/8“     45 bar  30 bar
 FA2-35-CD    [ 2016 ]  5,7 l  35 mm           1.3/8“     45 bar  30 bar
 FA-12U-CDH   0,8 l  12 mm              1/2“ (on request)     ≤ 100°C:  100 bar  -10°…-50°C: 75 bar
 FA-16U-CDH   2,0 l  16 mm              5/8“     100 bar  75 bar
 FA-22U-CDH   2,5 l  22 mm              7/8“     100 bar  75 bar
Filtertrockner     I   Filter drier
 FT1-16-CDM   1,5 l   2    2   16 mm           5/8“     ≤ 70°C: 60 bar  -10°…-50°C: 45 bar
 FT1-22-CDM   1,5 l  22 mm           7/8“     60 bar   45 bar
 FT1-28-CDM    1,5 l  28 mm        1.1/8“     60 bar  45 bar
 FT2-22-CDM    2,8 l  22 mm           7/8“     60 bar  45 bar
 FT2-28-CDM    2,8 l  28 mm        1.1/8“     60 bar  45 bar
 FT2-35-CDM   2,8 l  35 mm        1.3/8“     60 bar  45 bar
 FT2-42-CDM        2,8 l  42 mm        1.5/8“     60 bar  45 bar
 FT1-DN25-CDH      1,5 l １ DN25  (Ø 33,7 mm)   2    2   28 mm 1.1/8“  ≤ 70°C: 130 bar  -10°…-50°C: 97,5 bar
 FT2-DN25-CDH       2,6 l  DN25  (Ø 33,7 mm)  28 mm 1.1/8“  130 bar  97,5 bar
Geräuschdämpfer   I   Discharge Line Mufflers
 GD-28-CDH   [ 2016 ]  1,5 l １ DN25  (Ø 33,7 mm)   2    2   28 mm 1.1/8“  ≤ 150°C: 130 bar ≤ 160°C: 120 bar -10°…-40°C: 97,5 bar
Flüssigkeitssammler      Liquid Receivers
 SGS-21W-CDM   21 l     2    2   22 mm 7/8“  ≤ 100°C: 60 bar  -10°…-40°C: 45 bar
 SGS-32W-CDM   32 l    22 mm 7/8“  60 bar  45 bar
 SGS-49W-CDM   49 l    22 mm 7/8“   60 bar  45 bar
 SGS-75W-CDM   75 l １ DN32  (Ø 42,4 mm)   2    2    35 mm 1.3/8“  60 bar  45 bar
 SGS-98W-CDM    98 l  DN32  (Ø 42,4 mm)  35 mm 1.3/8“  60 bar  45 bar
 SGS-80-PS90-V1   [ 2017 ]  80 l １ DN25  (Ø 33,7 mm)   2    2   28 mm 1.1/8“   ≤ 50°C: 90 bar  -10°…-40°C: 67,5 bar
 SGS-106-PS90-V1   [ 2016 ]  106 l  DN25  (Ø 33,7 mm)  28 mm 1.1/8“  90 bar  67,5 bar
 SGS-165-PS90-V1   [ 2016 ]  165 l  DN32  (Ø 42,4 mm)  35 mm 1.3/8“     90 bar   67,5 bar
 SGS-250-PS90-V1   [ 2017 ]  250 l  DN32  (Ø 42,4 mm)  35 mm 1.3/8“   90 bar   67,5 bar
Schaugläser   I   Sight glasses
 SSG-22-T     Swagelok: SS-10M0-6     ≤ 100°C: 60 bar  -10°…-40°C: 45 bar
 SSG-22-22/DN20-T    １ DN20  (Ø 26,9 mm)   2    2   22 mm 7/8“  ≤ 100°C: 60 bar  45 bar
 SSG-22-DN25-T      DN25  (Ø 33,7 mm)  28 mm 1.1/8“  ≤ 100°C: 60 bar  45 bar
 SSG-22-35/DN32-T       DN32  (Ø 42,4 mm)   35 mm 1.3/8“  ≤ 100°C: 60 bar  45 bar
 SSG-25-16/DN15-T      DN15  (Ø 21,3 mm)  16 mm 5/8“  ≤ 100°C: 160 bar  120 bar
 SSG-22-DN25-T-130      DN25  (Ø 33,7 mm)  28 mm 1.1/8“  ≤ 160°C: 130 bar  97,5 bar
 SSG-22-35/DN32-T-130      DN32  (Ø 42,4 mm)   35 mm 1.3/8“  ≤ 160°C: 130 bar  97,5 bar
Füllstandskontrolle / -regelung   I   Level control
 OSC-1     Ölniveaukontrolle für BOS3-CDH / Oil level control for BOS3-CDH
 MV-11W-1-CDH-P      Magnetventilsatz für OSC-1 / Solenoid valve set for OSC-1   150 bar
 ENC-1/2“-NPT      Füllstandskontrolle / Level control device    130 bar